
Regionální pobočka Karlovarského kraje
SKIP 11

Výroční zpráva o činnosti za rok 2017

Výbor se během roku sešel celkem 2 x, v     průběhu roku využíval elektronickou komunikaci.   
Osobní setkání proběhlo 2. 6. v  Městské knihovně v Chebu  a  24. 11. v Městské knihovně
v Sokolově.

Výbor pracoval ve složení:
předsedkyně  Mgr.  Marie  Mudrová,  tajemnice  Lenka  Bloudková,  hospodářka  Bc.  Hana
Pimperová, členky Mgr. Daniela Drobečková, Hana Nemčičová, Ladislava Nemčičová, Ing.
Jana Obstová, Jitka Svobodová a Mgr. Irena Leitnerová.

Dozorčí komise ve složení:
předseda Jiří Meissel, členky Jitka Tichá a Lenka Čoláková.

Během roku se řešil přechod účetnictví na podvojné. M. Mudrová se zúčastnila 24. 4. 2017
setkání hospodářek v Národní knihovně, poté jsme pro náš region neúspěšně hledali novou
hospodářku. Nakonec se vyúčtování roku 2017 v počítačovém programu ujala M. Mudrová a
s pomocí  externí  ekonomky rok uzavřela.  H. Pimperová vedla účetnictví  po většinu roku,
vyúčtovala granty a k  31.12.2017 předala celé účetnictví p. Mudrové.

GRANTY: požádali jsme o tři a dostali jsme je. 

Jeden využilo  Klubko k organizování  soutěže  dětských čtenářů   „Nekoktám, čtu!“ .  Viz
hodnocení činnosti Klubka ve zvláštní zprávě.

Také druhý byl určen pro dětské čtenáře a opět se ho ujalo  Klubko – „Hry bez hranic aneb
Knihovnice dětem“ 11. ročník, tentokrát v Nejdku, 20. 5. 2017, s tématem „Setkání národů“.
Viz hodnocení činnosti Klubka ve zvláštní zprávě.

Třetí jsme z projektu „Vzdělaný knihovník“ využili ke dvěma  přednáškám.
Obě přednášky jsme se opět rozhodli pořádat v Krajské knihovně v Karlových Varech – má
nejhezčí a největší sál, poměrně příznivou dojezdovou vzdálenost z knihoven kraje i zázemí
řady škol. Od nečlenů SKIP vybíráme 30,- Kč.
 
Dne 5. 5. 2017 jsme nabídli „Design služeb“ – přednášel Mgr. Tomáš Štefek.

Dne  25.  10.  2017   jsme  pozvali  oblíbenou  Mgr.  Michaelu  Čaňkovou  s přednáškou  „Co
vychází a co se dnes čte v     Británii“  . 

Náš region má zastoupení v podsekci SKIP, která se věnuje  komunitní práci knihoven –
v tomto roce se sešla 26. 1. 2017 v Národní knihovně a poté jednala prostřednictvím e-mailů. 

Máme také zastoupení v podsekci SKIP pro venkovské knihovny – ta se sešla k hodnocení
roku 2017 a plánu práce na rok 2018, a to  16. 11. 2017 v Národní knihovně v Praze.



Nabídli jsme členům účast na Knižním veletrhu v Praze „Svět knihy 2017“  - členové mají
možnost proplacení vstupenky a zaplacení jízdného hromadnou dopravou. Nabídku  využily
dvě členky. Veletrh se konal ve dnech 11. – 14. 5. 2017 na holešovickém Výstavišti  a byl to
23.  mezinárodní  knižní  veletrh  a  literární  festival,  tentokrát  pod vedením nového ředitele
Radovana Auera. 

V předvečer veletrhu 10. 5. 2017 se Městská knihovna v Chebu již popáté připojila k  Noci
literatury. Členové SKIP četli v oddělení pro děti (celkem bylo ve městě připraveno 6 čtecích
míst ve spolupráci s herci Západočeského divadla v Chebu). Také Krajská knihovna Karlovy
Vary  se  přidala  již  počtvrté  a  vybrala  ve  městě  6  míst,  kde  využijí  spolupráce  s herci
z Divadelního studia D3.

Členky  SKIP  se  pravidelně  účastní  semináře  Literární  Šumava –  21.  ročník  setkání
knihovníků a knihovnic Plzeňského a Jihočeského kraje se tentokrát konal ve dnech 25. – 27.
5. 2017. Pořadatelé se střídají –  letos ho  pořádala regionální organizace SKIP Plzeňského
kraje. Hostiteli byly knihovny v Radnicích a Rokycanech a zúčastnili se více než čtyři desítky
knihovníků z jižních a západních Čech.  Odborný program byl opět bohatý, během exkurze
účastníci  navštívili  zříceninu hradu Krašova, tvrz Svinnou, knihovnu v Stupno – Břasy či
rozhlednu Na Vrchách. Přednášky se týkaly seznámení s významnými osobnostmi regionu,
historie  vzniku nejstarší  české čtenářské  besedy či  geologického fenoménu Rokycanských
kuliček.

Studijní cesty do slovinských knihoven, kterou organizuje každoročně pražský SKIP,  ve
dnech 5. -10. 6. 2017 se nakonec ze zdravotních důvodů z našeho regionu nikdo nezúčastnil.

K další  tradiční akci,  Chebské dvorky,  jsme se opět, po dokončení rekonstrukce zahrady
knihovny,  zúčastnili  14.  – 17.  6.  2017. Na našem Dvorku č.12 vystavoval  Fotoklub FOS
Sokolov:  Erdmann L., Müller M., Kreml Z., Schiemenz H.-J., Suchý V., Šilhavá L., Šimeček
J., Váša M., Vášová A., Fotoklub Rokycany:  Gibala F., Horáčková H., Horčička J., Marek J.,
Pilař  M.,  Slavík  J.,  Vraštil  M.,  Klub  přátel  fotografie  Karlovy  Vary  a  Putovní  kolíček-
fotografie z Litvínova.

Městská knihovna v Chebu pořádala opět studijní zájezd do knihoven a po památkách – ve
dnech 22. - 24. 6. 2017 - tentokrát do Městské knihovny Jihlava, Obecní knihovny v Borech –
vítězce celostátního kola základní Knihovna roku 2016 a Městské knihovny v Třebíči.
V programu se vždy připomínají významní spisovatelé i další osobnosti kulturního života a
vítěz testu ze znalostí má zájezd v dalším roce zdarma.

Za  SKIP  pracuje  v krajské  komisi  soutěže  Vesnice  roku p.  Marie  Mudrová  z Městské
knihovny v Chebu, která je zde jako garant výběru vítězné knihovny. V roce 2017 v krajském
kole vyhrála knihovna Velká Hleďsebe (u Mariánských Lázní) a obdržela Diplom za moderní
knihovnické a informační služby a také finanční dar ve výši 30.000,-Kč. Poté ji komisařka
nominovala  do  celostátního  kola,  kde  při  slavnostním  předávání  cen  v Zrcadlové  kapli
Klementina  v Praze 12.  10.  2017 získala  Zvláštní  ocenění  a  diplom v kategorii  „základní
knihovna“.

Několik členů SKIP se začátkem září, ve dnech 12. – 14. 9. 2017 zúčastnilo již 25. ročníku
konference  „Knihovny  současnosti“,  která  se  konala pod  záštitou  ministra  kultury  Mgr.



Daniela  Hermana a  hejtmana  Olomouckého kraje Ladislava  Okleštka. Mottem konference
bylo: "Zelená knihovnám" s podtitulem: "Tvoříme knihovny jako otevřený prostor." 

Účastnili se i 13. ročníku setkání knihovníků s názvem  „Co venkovské knihovny umějí a
mohou“ v obci Hroznětín v Karlovarském kraji.  Knihovna zvítězila v roce 2015 v soutěži
Knihovna roku. Setkání se konalo ve dnech 14. - 16. 9. 2017.

Ve dnech 8. - 9. 11. 2017 se dvě členky zúčastnily výjezdního zasedání výkonného výboru
SKIP v Brně, v Knihovně Jiřího Mahena.

Zástupci SKIP se také účastnili již 18. konference „Archivy, knihovny, muzea v digitálním
světě“, kterou spolupořádá SKIP v Národním archivu v Praze na Chodovci.
V roce 2017 se konala ve dnech  29. – 30. 11. 2017. 

Knihovny  se  zapojovaly  do  celostátně  pořádaných  akcí  -  Březen  měsíc  čtenářů,  Noc
s Andersenem, někde pohádkové odpoledne nebo Večer s Andersenem, Světový den knihy a
autorských práv s připojením k akci SČKN „Kniha ti sluší“ ve dnech 18. - 23. 4. 2017 –
v tomto roce se jednou z tváří nového ročníku stal talentovaný herec a také vítěz Star Dance
2016  Zdeněk Piškula.
Knihovny se dále věnovaly pasování prvňáčků, akcím v Týdnu knihoven, Dni pro dětskou
knihu, projektům Celé Česko čte dětem, Knížka pro prvňáčka. 

Členská základna: ke konci roku vykazuje   
33 individuálních a 28 kolektivních členů.

Za regionální výbor SKIP
Mgr. Marie Mudrová, předsedkyně


